
 

 

        

    
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE  
 

                                       

                  

DELIBERAZIONE N. 113 

DEL 31.10.2018     
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

 

 
OGGETTO:    APPROVAZIONE INTEGRAZIONE CONVENZIONI CON IL CAAF CISL E IL CAAF CGIL 

PER RICHIESTE ED AVVIO ISTRUTTORIE RELATIVE AL BONUS IDRICO.         

 

 
  L’anno duemiladiciotto, addì trentuno  del mese di ottobre  alle ore 13,30 nella sede Comunale. 

 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  

 

 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                   X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                   - X 

3 PIAZZA Walter Assessore                   -      X 

  4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   X  

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                   X                     

 

 

  

Totali 

 

                  3 

 

2 

     

 
 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 

 



 

 

N. 113 IN DATA 31.10.2018 

OGGETTO: APPROVAZIONE INTEGRAZIONE CONVENZIONI CON IL CAAF CISL E IL 

CAAF CGIL PER RICHIESTE ED AVVIO ISTRUTTORIE RELATIVE AL BONUS IDRICO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

  

PREMESSO che i Comuni, ai sensi dell’art.3 comma secondo D.P.C.M. 18 maggio 2001 e dell’art. 

18 comma quarto D.M. 21 dicembre 2000 n.452 e successive modifiche ed integrazioni, al fine di 

fornire al richiedente l’assistenza necessaria per la corretta compilazione della dichiarazione 

sostitutiva, possono stabilire le collaborazioni necessarie, anche mediante apposite convenzioni, con 

Centri di assistenza fiscale; 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 5 in data 29.01.2016 mediante la quale si provvedeva a 

convenzionarsi con i CAAF presenti sul territorio bellinzaghese CISL - CGIL per l'effettuazione dei 

servizi relativi al bonus gas/energia e assegni sociali per il periodo gennaio 2016/dicembre 2018; 

RITENUTO di provvedere all’integrazione delle convenzioni in essere con i suddetti Caaf al fine di 

offrire l’ulteriore servizio relativo al cosiddetto BONUS IDRICO: 

- CAAF CGIL del Piemonte e Valle d’Aosta Srl con sede operativa ed amministrativa sita in Corso 

Brescia 53/A, 10152 Torino; 

- SSP CISL SRL (SISTEMA SERVIZI Piemonte) con sede legale in Torino, Via Sant’Anselmo, 11. 

 

CONSIDERATO che entrambi i CAAF si sono proposti per l’integrazione delle suddette 

convenzioni mantenendo lo stesso compenso per l’accesso ai bonus gas/energia  

 

PRESO ATTO che il compenso richiesto per l'accesso al BONUS IDRICO è, per entrambi i CAAF, 

€ 3,00 più IVA 22% per ogni pratica trasmessa e acquisita dalla piattaforma SGAte. 

RITENUTO di approvare il suddetto inserimento, nell’attesa di provvedere all’approvazione delle 

nuove complete convenzioni. 

 

VISTI gli articoli 48 e 49 del D.Lvo 18 agosto 2000, n.  267; 

 

VISTI i pareri favorevoli allegati espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile dai rispettivi 

Responsabili sulla presente proposta; 

 

CON votazione palese unanime, 

 D E L I B E R A  
 

 

1. DI INTEGRARE, per i motivi esposti in narrativa, le Convenzioni in essere con i 

CAAF CGIL del Piemonte e Valle d’Aosta Srl di Torino e SSP CISL SRL 

(SISTEMA SERVIZI Piemonte) di Torino al fine di offrire l’ulteriore servizio 

relativo al cosiddetto BONUS IDRICO. 

 

2. DI PROVVEDERE con determinazione del Responsabile dei Servizi alla Persona ad 

impegnare la relativa spesa, quantificata in presunti € 300,00 + IVA. 

 

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva, stante 

l’urgenza della sua attuazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 



 

 

    
Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni        F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno  15.11.2018    all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,    15.11.2018                             

 

                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  

            F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


